

Protocolo nº 2023024530.

Pregão Presencial nº: 079/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de cópia, impressão, plastificação, encadernação, plotagem e digitalização de documentos para atender a Secretaria Municipal de Educação de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: LB CATALÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME - CNPJ nº 14.937.801/0001-92.

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENCADERNAÇÃO A4	UNID.	2.500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
2	ENCADERNAÇÃO A3	UNID.	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
3	CÓPIAS/IMPRESSÕES A0 PB	UNID.	500	R\$ 15,75	R\$ 7.875,00
4	CÓPIAS/IMPRESSÕES A0 COLORIDO	UNID.	500	R\$ 16,85	R\$ 8.425,00
5	CÓPIAS/IMPRESSÕES A1 PB	UNID.	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
6	CÓPIAS/IMPRESSÕES A1 COLORIDO	UNID.	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
7	CÓPIAS/IMPRESSÕES A3 PB	UNID.	15.000	R\$ 2,60	R\$ 39.000,00
8	DIGITALIZAÇÕES	UNID.	7.500	R\$ 2,80	R\$ 21.000,00
9	PLOTAGEM COLORIDA	UNID.	500	R\$ 17,45	R\$ 8.725,00
10	PLOTAGENS PB	UNID.	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
11	PLASTIFICAÇÕES DOCUMENTOS	UNID.	1.500	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
12	PLASTIFICAÇÕES A4	UNID.	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
13	PLASTIFICAÇÕES A3	UNID.	2.000	R\$ 13,30	R\$ 26.600,00

EDUCAÇÃO – 2023.

COTA PRINCIPAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	COPIAS/IMPRESSÕES A4 PB	UNID.	800.000	R\$ 0,22	R\$ 176.000,00
15	COPIAS/IMPRESSÕES A4 COLORIDO PAPEL COUCHÉ 250G C/ BRILHO	UNID.	20.000	R\$ 5,45	R\$ 109.000,00
16	COPIAS/IMPRESSÕES A3 COLORIDO	UNID.	12.000	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00

COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	COPIAS/IMPRESSÕES A4 PB	UNID.	200.000	R\$ 0,22	R\$ 44.000,00
15	COPIAS/IMPRESSÕES A4 COLORIDO PAPEL COUCHÉ 250G C/ BRILHO	UNID.	5.000	R\$ 5,45	R\$ 27.250,00
16	COPIAS/IMPRESSÕES A3 COLORIDO	UNID.	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00

Valor total: R\$ 628.100,00 (seiscentos e vinte e oito mil e cem reais).



Leonardo P. Santa Cecília
Secretário de Educação
Decreto: 07/2021

Catalão, 29 de agosto de 2023.

Leonardo Pereira Santa Cecília.
Secretário Municipal de Educação.
Decreto Municipal nº 07 de 1º de janeiro de 2021.
Gestor do Fundo Municipal de Educação – FME.
Município de Catalão.